

Městský úřad Budyně nad Ohří  
Mírové náměstí 65  
411 18 Budyně nad Ohří

### Žádost o poskytnutí informace.

(dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů)

Ve [redacted] dne 23.5. 2023

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se aktivit města v jednotlivých projektech, které jsou definovány v příloze.

Položené dotazy jsou označeny modrou barvou.

Tato žádost byla odeslána na základě nespolupráce starosty města se zastupiteli města.

Odpověď smeřujte datovou schránkou.

Korespondenční adresa:

[redacted]  
[redacted]





# MĚSTSKÝ ÚŘAD BUDYNĚ NAD OHŘÍ

PSČ - 411 18, Mírové náměstí 65

2

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

NAŠE SP. ZN. 2819/2023

OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA: [REDACTED]

TELEFON: [REDACTED]

E-MAIL: infomeu@budyne.cz

DATUM: 7.6.2023

Věc:

## Odpověď na žádost dle zákona 106/1999 Sb.

Odpovídáme ve věci žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., kterou jste podal dne 23.5.2023 podle ustanovení § 15, odstavce 1 ve spojení s § 2, zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů odpovídáme.

1. Navýšit 200 000,- Kč z důvodu přípravy prací na „campsite“ za hradem

**K žádosti o informaci s pořadovým číslem 1** uvádíme, že na tento dotaz Vám již starosta města [REDACTED] písemně odpověděl, cituji: „Dobrý den pane [REDACTED], Komentáře k zápisům ze společné schůzky dělat nebudu. V současné době pracuje vedení města i zaměstnanci na provádění schválených akcí a příjem nových není možné zatím z časových důvodů zařadit. [REDACTED]“

2. Doprava: Obnova dopravních značení, výstavba a rekonstrukce zastávek v městské části

**K žádosti o informaci s pořadovým číslem 2** uvádíme, že podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace na tento dotaz nevztahuje - jedná se o budoucí rozhodnutí a názory, tedy koncepci v boji s tranzitní dopravou. Tato věc je tedy spíše k diskusi v rámci zasedání zastupitelstva a rozhodnutí o této záležitosti je v gesci zastupitelstva.

3. Nprovádět projekt přístavby pavilonu ZŠ

**K žádosti o informaci s pořadovým číslem 3** uvádíme, že je vypracovaná projektová dokumentace a celý projekt, přístavby pavilonu ZŠ běží v režimu, tak jak ho v Rozpočtu města schválilo Zastupitelstvo na svém zasedání 22.12. 2022

4. Zřízení nových stránek města

**K žádosti o informaci s pořadovým číslem 4** uvádíme, že na zasedání zastupitelstva města dne 21.11.2022 nebyl projekt revitalizace webových stránek schválen. Případné doplňování a odstraňování nedostatků z webových stránek města, bude město zpracovávat a odstraňovat z podnětů, které dostane a bude dostávat.

5. Navýšení prostředků na „refresh“ hřiště u fotbalového hřiště.

**K žádosti o informaci s pořadovým číslem 5** uvádíme, že oprava části poškozeného povrchu a pouzdra k ukotvování sloupků pro míčové hry, proběhla v měsíci květnu. Zprávu o opravě a nákladech s ní spojené můžeme předložit prostřednictvím představenstva TJ Viktorie Budyně.

6. Navýšit prostředky na přípravné práce projektu TEEN point u nádraží.

**K žádosti o informaci s pořadovým číslem 6** uvádíme, že záměr vybudování TEEN pointu u nádraží, není v plánu schválených investičních záměrů města ZM. A v lokalitě budov, které spadají do První republiky shledáváme krajně nevhodnou, vybudování těchto míst.

7. Návrh na navýšení nájemného v městských bytech, kdo je odpovědná osoba za bytové hospodářství, kdy dojde k navýšení nájemného v bytovém doměč.p.340

**K žádosti o informaci s pořadovým číslem 1** uvádíme,

a) Agendu bytového hospodářství spravuje její odpovědný pracovník paní [REDAKCE]

b) K žádosti o informaci s pořadovým číslem 2 uvádíme, že podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace na tento dotaz nevztahuje - jedná se o budoucí rozhodnutí a názory, tedy koncepci v boji s tranzitní dopravou. Tato věc je tedy spíše k diskuzi v rámci zasedání zastupitelstva a rozhodnutí o této záležitosti je v gesci zastupitelstva.

c) Cena nájemného v BD 340,345 je nastavena, dle nového výpočtu nájemného a nájemníky BD 340,345 smluvně podepsána.

Z opatrnosti upozorňujeme na novou úpravu zákona č. 106/1999 Sb., konkrétně na nový důvod odmítnutí žádosti podle § 11a odst. 1 písm. b). Jednou ze zákonných indicií, že se v daném případě podání žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. jedná o zneužití práva je skutečnost, že podání žádosti je reakcí na předcházející postup povinného subjektu vůči žadateli. Vzhledem k tomu, že ve Vaší poslední žádosti uvádíte, citují: „*Tato žádost byla odeslána na základě nespolupráce starosty města se zastupiteli města,*“ se domníváme, že Vaše opakované podávání žádostí vyplývá právě z Vašeho vztahu k současnému vedení města. Dále nám dovoluete Vás upozornit, že Městský úřad v Budyni nad Ohří má v tuto chvíli 11 zaměstnanců zaměstnaných v hlavním pracovním poměru, nejedná se tedy o úřad s širokým úřednickým aparátem. S ohledem na množství agendy, kterou musí úřad vyřizovat, může vypracování odpovědí na Vaše žádosti v konečném důsledku představovat až paralyzování úřadu a jeho fungování, zvláště v situaci, kdy Vaše žádosti pravidelně obsahují celou řadu nesouvisejících dotazů a vyhledávání takových informací vyžaduje několik hodin práce. Zároveň se dotazujete na záležitosti, které mají být typicky předmětem jednání a zasedání zastupitelstva obce a diskuze v rámci tohoto zasedání. Tedy indicií, že se z Vaší strany jedná o zneužití práva na informace, které podle občanského zákoníku nepoživá právní ochrany, je více.

Jaroslav Vanča v.r.  
místostarosta

## Příloha žádosti o informace:

1. Navýšit 200 000,- Kč z důvodu přípravy prací na „campsite“ za hradem.

rozprava se týkala možností, řešení, lokalit a dalších náležitostí spojené s budováním těchto míst. Členové [redacted] mají vypracovat podklady a studii ocelkovém záměru s vybudováním „campsite místa“.

Závěr – Pracovní skupina návrh neschválila

[redacted] ověří možnost campsite na pracovní skupině regenerace a u lesů ČR.

Žádám o informaci, zda již schůzka proběhla a s jakým výsledkem. Pokud neproběhla prosím o termín kdy proběhne.

2. Doprava: Obnova dopravních značení, výstavba a rekonstrukce zastávek v městských částí.

Pan starosta [redacted] podal informace o aktuální rozpracovanosti v otázce autobusových zastávek. K otázce dopravního značení se vyjádřil p. [redacted] který již je společně se zástupci MU v kontaktu se SUS Ústeckého kraje, která již má naše požadavky v řízení svých orgánů.

Závěr – Obnova dopravních značení je v řízení v součinnosti se SUS. Na autobusové zastávky v Břežanech a Kostelci bude opětovně podaná žádost o dotaci.

Přechod Nížebohy je ve strategickém plánu. Zastávka v Nížebohách je v nedobrému stavu a je nutné provést její opravu. V případě zastávek není nezbytně nutné chápat je jako zastávky, ale jen jako přístřešky, které by mohly být realizovány s využitím obyvatel místních částí pod záštitou města. Materiál by mohlo dodat město a lidé by mohli přístřešky realizovat svépomocí pod vedením města.

Panuje shoda na nutnosti zklidnění dopravy, na „vytlačení“ kamionové dopravy mimo BnO a na využití platných dopravních omezení s cílem nedovolit tranzit nákladní kamionové dopravy městem.

Žádám o informaci, jakými prostředky tedy budeme „bojovat“ proti tranzitu a kdy dojde k obnovení dopravního značení v místních částech.

3. Neprovádět projekt přístavby pavilonu ZŠ – Rada města rozhodne o možných vypsáních architektonických soutěží na to to téma.

Závěr – Pracovní skupina neschválila návrh na ukončení plánu projektu „Přístavba pavilonu ZŠ“

Vznikne pracovní skupina ve složení [redacted], p. [redacted] a [redacted] s cílem definovat požadavky a představy zástupců školy do „zadávacích podmínek“ studie na realizaci areálu školy jako celku.

Žádám o informaci, zda byla již pracovní skupina zřízena? Pokud nebyla, kdy dojde k jejímu zřízení?

4. Zřízení nových stránek města (web) – v tomto bodě se našla mezi zastupiteli shoda a je zadán úkol pro [redacted] a [redacted] aby zpracovali podklady a vizi pro případné zadání externí společnosti, která by nám nové stránky města pořídila.

Žádám o informaci, jak se projekt posunul dále, byl schválen radou? Jsou vyčleněny prostředky na web?

5. Navýšení prostředků na „refresh“ hřiště u fotbalového hřiště. Hřiště je ve správě TJ Viktorie Budyně a je potřeba s případnými záměry vše konzultovat a úzce spolupracovat s předsedou TJ Viktorie Budyně panem [REDACTED]

Starosta zajistí projednání možností s TJ Viktorie.

Žádám o informaci, zda proběhlo již jednání s TJ Viktorie na úrovni starosty nebo sportovní komise?

6. Navýšit prostředky na přípravné práce projektu TEEN point u nádraží. Projekt TEEN point v tomto návrhovém provedení není z projektován a ani v plánu investičních záměrů města.

Je zde shoda, že s mládeží je třeba pracovat. [REDACTED] zašle návrhy jak by mohlo místo vypadat.

Starosta zjistí možnosti odkupu v lokalitě nádraží (již bylo ZM schváleno, že oba objekty jsou v zájmu města na odkup).

Návrh byl ze strany [REDACTED] zaslán, žádám o informaci, jak se na projektu dále pokračuje.

7. Návrh na navýšení nájemného v městských bytech – pracuje se na zřízení fondu bytového hospodářství, nastavení plateb u podnájemníků v Bytových domech č.p. 340 a č.p. 345 a analýz rentability všech nákladů spojených s bytovým hospodářstvím.

Město agendu bytového hospodářství začne vnímat komplexně a stanoví osobu odpovědnou za tuto oblast s cílem identifikovat a konkretizovat stávající podmínky, náklady, výnosy a stav BH jako celku. Je potřeba spravovat BH efektivně s cílem zajistit alespoň základní parametry rentability BH jako celku.

Je shoda na zvýšení nájemného na úrovni inflace, na zapracování mechanismu pravidelného navyšování nájemného do smluv a na pravidelném zvyšování nájemného alespoň na úrovni inflace.

Žádám o informaci, zda již město stanovilo odpovědnou osobu za bytové hospodářství, kdo to je?

Žádám o informaci, kdy dojde ke zvýšení nájemného a to obecně ve všech bytech?

Žádám o informaci, kdy dojde ke zvýšení nájemného v bytovém domě č.p.340?